Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO AO SAAE SOBRE A CONSTANTE FALTA DE ÁGUA NA
RUA EMÍLIO COLEONE, NO BAIRRO SANTA CATARINA.

Destinatário:  Serviço Autônomo de Água e Esgoto/  SAAE – Gestor Executivo Frauzo
Ruiz Sanches.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1)  QUAIS MEDIDAS SERÃO TOMADAS PELA AUTARQUIA PARA RESOLVER TAL
PROBLEMA?

2) EXISTE A POSSIBILIDADE DE UTILIZAR A CAIXA D’ÁGUA DESATIVADA QUE
ENCONTRA-SE NO FINAL DA RUA MENCIONADA, COMO RESERVATÓRIO?

JUSTIFICATIVA:  Segundo relatos dos moradores da localidade em questão faz tempo que
existe o problema de falta de água, o qual vem causando muitos transtornos e prejudicando a
rotina das famílias, principalmente daquelas que possuem crianças.

No  final  da  Rua  Emílio  Coleone  existe  uma  caixa  d’água  desativada,  a  qual  poderia  ser
utilizada  como  reservatório,  sendo  necessário  apenas  uma  limpeza  e  assim  ajudar  os
moradores em situações como esta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 325/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
25

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

48
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

16
:5

2:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
60

C
-B

C
19

-C
FF

D
-1

C
3D

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
25

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

48
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

16
:5

2:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
60

C
-B

C
19

-C
FF

D
-1

C
3D

.

Pag. 2/2